attualmente in circolazione, riducendo conseguentemente le azioni in circolazione (al netto della azione 

annullata) da n. 319.803.191 a n. 31.980.319; 

4) di modificare l’articolo 5 dello statuto sociale, adottando il seguente nuovo testo:  

“Il capitale sociale è determinato in euro 212.945.601,41 

(duecentododicimilioninovecentoquarantacinquemila seicentouno e quarantuno centesimi) ed è diviso in n. 

31.980.319 (trentunmilioni novecentottantamila trecentodiciannove) azioni ordinarie senza valore nominale. 

Si dà atto che: 

- l’assemblea straordinaria del 30 settembre 2014 ha deliberato di aumentare il capitale sociale al 

servizio dell’esercizio dei “Warrant Aedes SIIQ S.p.A.” (l’ “Aumento Warrant”), in forma scindibile e a 

pagamento, per l’ammontare (comprensivo di sovrapprezzo) di massimi euro 20.000.003,28 (ventimilioni tre 

e ventotto cent), mediante l’emissione di massime n. 28.985.512 (ventottomilioni novecentottantacinquemila 

cinquecentododici) nuove azioni ordinarie, prive di valore nominale, godimento regolare, sottoscrivibili (entro 

la data anteriore tra il quinto giorno lavorativo bancario del mese successivo a quello in cui cadrà il quinto 

anniversario della data di emissione dei “Warrant Aedes SIIQ S.p.A.” e il 31 luglio 2020, al prezzo

[...]

(comprensivo di sovrapprezzo) di euro 0,69 (sessantanove cent) per ogni nuova azione ordinaria, nel 

rapporto di una azione ordinaria per ogni gruppo di tre warrant esercitati; 

- in data 7 ottobre 2015, l’Aumento Warrant è stato parzialmente eseguito per l’importo (comprensivo 

di sovrapprezzo) di Euro 532,68 (cinquecentotrentadue e sessantotto cent), con l’emissione di n. 772 

(settecentosettantadue) azioni ordinarie a compendio dei n. 2316 (duemila trecentosedici) warrant esercitati;  

- per effetto del raggruppamento delle azioni della società eseguito in data [--], l’Aumento Warrant è 

stato modificato, prevedendosi che detto Aumento Warrant – tenuto conto della sua già avvenuta parziale 

esecuzione - abbia luogo in forma scindibile e a pagamento per il residuo ammontare (comprensivo di 

sovrapprezzo) di massimi euro 19.999.470,60 (diciannovemilioni novecentonovantanove 

quattrocentosettanta e sessanta cent) mediante emissione di massime n. 2.898.474 (due milioni 

ottocentonovantottomila quattrocentosettantaquattro) nuove azioni ordinarie, prive del valore nominale e 

aventi godimento regolare, al prezzo (comprensivo di sovrapprezzo) di Euro 6,90 (sei e novanta cent) 

ciascuna, nel rapporto di n. 1 (una) nuova azione ordinaria per ogni gruppo di n. 30 (trenta) warrant detenuti,

[...]

opportune sulla base di disposizioni normative o regolamentari vigenti o richieste da competenti Autorità, 

anche in sede di iscrizione al Registro delle Imprese.” 

FORMULAZIONE VIGENTE FORMULAZIONE NUOVA 

Articolo 5- Capitale Articolo 5- Capitale 

Il capitale sociale è determinato in euro 

212.945.601,41 

(duecentododicimilioninovecentoquarantacinquemila 

seicentouno e quarantuno centesimi) ed è diviso in n. 

319.803.191 

(trecentodicianovemilioniottocentotremilacentonovan

tuno) azioni ordinarie senza valore nominale. 

[L’assemblea straordinaria del 30 settembre 2014 ha 

deliberato di aumentare il capitale sociale (cd. 

“Aumento in Opzione”), in forma scindibile e a 

pagamento, per l’ammontare di massimi euro 

40.000.006,56 (quarantamilioni sei e cinquantasei 

cent), mediante l’emissione di massime n. 

86.956.536 (ottantaseimilioni 

novecentocinquantaseimilacinquecentotrentasei) 

nuove azioni ordinarie, prive di valore nominale, 

godimento regolare, per il prezzo di euro 0,46 

(quarantasei cent) per ogni nuova azione, da offrirsi 

in opzione, in una o più volte, agli azionisti titolari di 

azioni ordinarie “Aedes S.p.A.” nel rapporto di 8